
 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

KËSHILLI I MINISTRAVE 

KËSHILLI KOMBËTAR I TERRITORIT 

 

 

P R O J E K T - V E N D I M  

Nr. 4, datë 14.04.2017 

 

PËR 

MIRATIMIN SI ZONË ME PËRPARËSI ZHVILLIMIN E TURIZMIT TË 

FSHATIT NIKOLICË, DEVOLL 

Në mbështetje të Ligjit Nr. 107/2014, datë 31.07.2014 “Për planifikimin dhe zhvillimin e 

territorit”, i ndryshuar, Ligjit Nr. 93/2015 “Për turizmin”, Vendimit Nr. 672, datë 29.07.2015 

të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e rregullores së planifikimit të territorit”, Vendimit 

Nr. 1097, datë 28.12.2015 të Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e përbërjes së Këshillit 

Kombëtar të Territorit”, me propozimin e Ministrisë së Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, 

Tregtisë dhe Sipërmarrjes, Këshilli Kombëtar i Territorit, 

VENDOSI: 

1. Miratimin si zonë me përparësi zhvillimin e turizmit të fshatit Nikolicë, Devoll, me 

propozim të Ministrisë së Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisë dhe Sipërmarrjes,  

sipas kufijve të territorit paraqitur në hartën dhe relacionin bashkëlidhur këtij vendimi. 

 

2. Ngarkohen Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisë dhe Sipërmarrjes, 

Agjencia Kombëtare e Planifikimit të Territorit, Agjencia e Zhvillimit të Territorit dhe të 

gjitha Autoritetet e Planifikimit dhe Zhvillimit të Territorit për zbatimin e këtij vendimi. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

K R Y E T A R I 

 

E D I   R A M A 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ZËVENDËS KRYETAR I KKT 

 

EGLANTINA GJERMENI 

 

 

 

MINISTËR I ZHVILLIMIT URBAN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEKRETAR I KKT 

 

LEDIA TOTA 

 

 

 

DREJTOR I AGJENCISË SË ZHVILLIMIT TË TERRITORIT 


